
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ«ДЕТСКИЙ САД №3 «СОЛНЫШКО»П КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ 

                  КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                          (МБДОУ « ДЕТСКИЙ САД № 3 «СОЛНЫШКО») 

 

                                                                  ПРИКАЗ  

 
          29.05.2023                                                                                         № 153 

                                                     п Красногвардейское 

                   О профилактике детского дорожно-транспортного   

                      травматизма   в летний оздоровительный период  

  

      В целях предупреждения дорожно-транспортного травматизма среди 

детей и активизации работы с детьми и родителями по данной теме летом 

2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Воспитателям МБДОУ активизировать работу с детьми по изучению ПДД. 

2.В группах обновить и дополнить следующие материалы по ознакомлению с 

правилами дорожного движения: 

- методическую и художественную литературу; 

- образцы наглядного и дидактического материала по ознакомлению   детей с 

правилами дорожного движения; 

- наглядную агитацию для родителей по ПДД. 

3.Включить в планы работы на лето профилактические беседы по изучению 

правил дорожного движения. 

4.Провести с детьми старшего дошкольного возраста беседы, экскурсии на 

пешеходные переходы, перекрестки с целью изучения и закрепления ПДД. 

5.Во время выхода на экскурсии соблюдать правила выхода за пределы 

детского сада, согласно инструктажа, не отклоняться от маршрута 

следования. Обязательно брать с собой аптечку, воду и флажки. 

6.Изготовить или приобрести новые дидактические и сюжетные игры для 

изучения и закрепления ПДД. Обновить стенды, игры, игрушки. 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

   

   

Заведующий                                                                            О.В.Воробьёва  

 

 

 

 



 

 


